
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2021  № 192 

пгт Нижнеивкино 

 

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеивкинского 

городского поселения от 29.03.2019 № 70 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и пунктом 14 Постановления Правительства Кировской 

области от 9 августа 2005г. N 40/191"Об организации территориальной 

подсистемы Кировской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" в целях своевременного 

и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и защите населения на территории Нижнеивкинского городского 

поселения, администрация Нижнеивкинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести и утвердить в постановление администрации Нижнеивкинского 

городского поселения от 29.03.2019 №70 «О порядке создания, хранения, 

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Нижнеивкинского городского поселения» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение 2 «Номенклатура и объемы резерва материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

Нижнеивкинского городского поселения» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения О.Б. Шиндорикова 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Нижнеивкинского городского 

поселения Куменского района 

от 17.08.2021 № 192    

 

 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ  

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий 

гражданской обороны 

 
№ 
п/п 

Наименование материальных средств Единица 

измерения 

Количеств
о 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4  

1 Продовольствие (из расчета 50 человек на 3 

суток) 

 - 8,094 

1.1. Хлеб и хлебобулочные изделия кг 37,5 1,995 

1.2 Мука пшеничная кг 2,25 0,070 

1.3. Крупа разная кг 9 0,693 

1.4. Макаронные изделия кг 3 0,129 

1.5. Сухари кг 2 0,210 

1.6. Сахар кг 6 0,336 

1.7. Соль кг 3 0,051 

1.8. Чай кг 0,15 0,060 

1.9. Консервы мясные (1х338г) банок 25 2,425 

1.10. Консервы рыбные (1х240г) банок 25 2.125 

2. Вещевое имущество   166,0 

2.1. Рукавицы брезентовые пар 50 2,000 

22. Сапоги резиновые шт. 50 21,500 

2.3. Одежда рабочая летняя (костюм летний) шт. 50 47,000 

2.4. Одежда рабочая зимняя (костюм зимний) шт. 50 95,500 

3. Строительные материалы   112,300 

3.1. Лес круглый 6м м3 15 34,500 

3.2. Цемент т 1,0 6,400 

3.3. Стекло м2 50 19,150 

3.4. Доска не обрезная Х40 м5 5,0 20,000 

3.5. Доска обрезная 100X40 м3 5,0 27,500 



3.6. Рубероид рулонов 10 4,750 

4. Медицинское имущество   7,320 

4.1 Анальгин 50 %- 2.0 ампул 60 0,180 

4.2 Магнии сульфат 25% - 10,0 ампул 40 0,120 

4.3 Но-шпа2%-2,0 ампул 40 0.824 

4.4. Новокаин 0,5 % - 5,0 ампул 60 0,102 

4.5. Лидокаин 10 % - 2,0 ампул 20 0,036 

4.6. Раствор йода 5 % - 10,0 флакон 20 1,740 

4.7. Перекись водорода 3 % - 40,0 флакон 8 0,054 

4.8. Бинты стерильные 7м х 14см штук 100 1,100 

4.9. Бинты нестерильные 5м х 10см штук 100 0,800 

4.10. Лейкопластырь 3 х 500см шт. 5 0,018 

4.11. Салфетки стерильные 16x14, 45x29 шт. 200 1,788 

4.12. Перчатки хирургические нестерильные шт. 10 0,094 

4.13. Вата нестерильная, 250г шт. 10 0,464 

5. Другие   68,020 

5.1. Материалы и оборудование для ЖКХ:   59,9 

5.1.1. Труба стальная отопления т 1,0 47,9 

5.1.2. Труба водопроводная х20 м 100 8,0 

5.1.3 Труба полиэтиленовая х20 м 100 4,0 

6. Средства связи:   5,120 

6.1. Электромегафон шт. 2 5,120 

 Всего   366,854 

 


